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در سرشماری از گونههای حیات وحش منطقه حفاظت شده کوه بافق؛

بیش از هزار و صد راس گونه جانوری مشاهده شد
منطقه حفاظت شده کوه بافق به لحاظ ویژگی های زمین شناختی، چشم انداز های طبیعی و تنوع گونه های گیاهی و جانوری از اهمیت ویژه ای

<;br&#47;><br&#47>. برخوردار است و حضور همزمان پلنگ، یوزپلنگ، کاراکال و گونه های مهم دیگر، شاهدی بر این مدعاست

به گزارش خبرنگار گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، رئیس اداره محیط ریست بافق در گفتگو با خبرنگار ما گفت: در سرشماری از گونههای حیات وحش
منطقه حفاظت شده کوه بافق که یکی از بهترین زیستگاههای حیات وحش استان به خصوص پلنگ ایرانی است و در قالب ۲۰ گروه؛ بیش از هزار و صد

راس گونه جانوری مشاهده شد.

خواجه افزود: هر سال به روش مشاهده مستقیم و دوربین کِشی تعداد علفخواران وحشی این منطقه از جمله کل و بز، قوچ، میش، جبیر و گوشت
خوارانی از جمله پلنگ سرشماری میشود.

به گفته وی ؛ امسال نیز سرشماری را ۲۰ گروه از ۲۰ مسیر با همکاری محیط بانان، همیاران محیط بان و فعالان حوزه محیط زیست، بصورت مشاهده
مستقیم، دوربین کشی، گشت موتوری و خودرویی انجام دادند و بیش از هزار و ۱۰۰ رأس گونه مشاهده شد.

رئیس اداره محیط زیست بافق افزود: آمارامسال نسبت به سال گذشته افزایشی و رضایت بخش بوده و وضع بهتری گزارش شده است.

خواجه گفت: منطقه حفاظت شده کوه بافق با ۸۸ هزار هکتار از سال ۷۶ به عنوان منطقه حفاظت شده معرفی و ۲۰۰ گونه از پرندگان و پستانداران در
این منطقه شناسایی شده است.

رئیس اداره محیط زیست بافق بیان داشت: سرشماری باهدف سنجیدن ظرفیت زیستگاه و آماربرداری، بررسی تهدیدها و تخریبهایی که در زیستگاه
طبیعی گونهها وجود دارد و شناسایی نقاط ضعف و قوت، انجام شد.

وی ادامه داد: در این سرشماری خطاهایی هم وجود دارد، چون کل منطقه را نمیشود پوشش داد و گونهها نیز در حال حرکت هستند، اما تا ۸۰ درصد
قابل اطمینان است.

از گونههای شاخص جانوری این منطقه میتوان به پلنگ، قوچ و میش، کل و بز، جبیر، عقاب طلایی، زاغ بور، کبک و تیهو و... اشاره کرد.

قابل ذکر است قسمتهایی از منطقه شکار ممنوع در شهرستان بافق با وسعت ۸۸,۵۲۷ هکتار به علت برخورداری از وضعیت اکولوژیکی مناسب برای ادامه
حیات گونه های ارزشمند جانوری و گیاهی مختلف به عنوان منطقه حفاظت شده کوه بافق معرفی شده است. این منطقه در فاصله ۱۰ کیلومتری شمال

شرق شهر بافق واقع شده است.

کوه بافق منطقه ای کوهستانی و دارای صخره های صعب العبور و بلند، تپه ماهورهای متعدد و پراکنده و دره های عمیق و پرشیب است. ارتفاعات
منطقه در دو طرف به زیستگاه های دشتی با ویژگی های کاملا متفاوت مشرف می شوند. مرکز منطقه دارای بیشترین ارتفاع است و هرچه از مرکز به

اطراف منطقه برویم، ارتفاع کم می شود.


